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Datum: 2026-03-11 
Diarienummer: KS-2026/133 

SÄRSKILT YTTRANDE  
Kommunstyrelsen 

  

Nämndinitiativ, återvinningscentral 

För att ge plats åt Tvärförbindelse Södertörn stängdes Flemingsbergs ÅVC 

(återvinningscentral) vid ingången av 2023. Tidigare försök att hitta en plats 

för att anlägga en ny ÅVC som ersättning ledde inte fram till en lösning. I 

grund och botten handlar det om att det är svårt att hitta en plats som ligger 

tillräckligt nära många boende samtidigt som den ligger tillräckligt avsides 

för att inte störa.  

Vi har i Mittenstyret inte avfärdat idén om en ny ÅVC i kommunen ifall det 

är vad som krävs för att tillgodose behoven av återbruk och avfallshantering 

i framtiden. Men vi är också öppna för att kommunen i samverkan med SRV 

(SRV återvinning AB) kan ersätta den nedlagda ÅVC:n med nya lösningar. 

För att möta behovet av bra lösningar för återvinning har SRV i stället satsat 

på att öka tillgängligheten på sina övriga ÅVC:er. Dels genom ett samarbete 

med Stockholms kommun som ger Huddingebor tillgång till ÅVC:er i den 

kommunen, men också genom att utveckla mobila insamlingslösningar.  

Många Huddingebor åker idag till ÅVC:er i Östberga och Högdalen, platser 

som för många också ligger närmare än de platser i Huddinge som har 

diskuterats. Under förra året startade SRV också en pilot med insamling av 

trädgårdsavfall vid enbostadshus, något som för många minskar behovet av 

en nära belägen återvinningscentral.  

När den fastighetsnära insamlingen av förpackningar sätter i gång för 

samtliga hushåll under 2027 finns också tankar om att omvandla några av de 

nuvarande återvinningsstationerna till ”mini-ÅVC:er” där en del av de 

fraktioner som i dag bara kan lämnas vid en fullskalig ÅVC kan lämnas i 

stället. SRV tittar också närmare på den mini-ÅVC som har öppnat i 

Skärholmen för att se om en sådan skulle kunna etableras i Huddinge. 

Sammanfattningsvis pågår ett arbete inom SRV för att underlätta för sina 

kunder att sköta sin återvinning. Vi kan dock konstatera att än har inte 

alternativen visat sig vara tillräckliga och många Huddingebor tycker att det 

har blivit svårare att hantera sitt avfall. Därför behöver kommunen i 

samverkan med SRV fortsatt verka för nya lösningar som underlättar för 

Huddingeborna att lämna mer av sitt avfall närmare hemmet jämfört med i 

dag. 

För Mittenstyret. 

Sara Heelge Vikmång (S)  Tomas Selin (C) 
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